416 1324 Nr. 2295–2298

2295. 1Stadt u. Bez. AG. – 2Rudolf III. (1305–1325) u. Hartmann III. (1317–1353) v. Werdenberg-Sar-
gans. – 3Leopold I., ca. 1292 – †1326. – 4Churrätien.

2296. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2Gem. Pfaffnau, Amt Willisau LU. – 3Amtsbez. Aarwangen BE.

2297. 1Friedrich v. Schaunberg (Gem. Hartkirchen, österr. Bez. Eferding), Domherr v. Passau, Niederbayern. 

2298. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2Ludwig IV., 1287 – † 1347, der vom Papst nicht anerkannte deutsche König.
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nostris et ecclesie Romane beneplacitis exequendis habere dinosceris, plenius de-
scribentes recepimus leta manu easdem diligentiam fidem devotionem et constantiam
cum gratiarum actionibus plurimum in domino commendantes. Quocirca eandem
fraternitatem tuam rogamus attentius et hortamur, quatinus in eisdem fidelitate de-
votione et constantia inviolabiliter a) et intrepide perseverans, ut dicti processus per te
tuosque subditos seculares et religiosos sic solemniter diebus dominicis et festivis,
quod ad communem noticiam omnium illarum partium deducantur et ab eis inviola-
biliter observentur, operosam cures solicitudinem adhibere, ita quod proinde pre-
miari debeas apud deum ac nostram et apostolice sedis gratiam uberius merearis, pro
firmo sciturus, quod in tuis et ecclesie tue oportunitatibus tibi, quantum cum deo po-
terimus, assistemus gratiis et favoribus oportunis. Datum ut supra b).
a) In invi ein Schaft zuviel. – b) Verweis auf die datierte zweite vorangehende Urkunde: Datum Auinione
IIII. idus septembris, anno nono.

2299. Konstanz, 13. September 1324
Rudolf von Montfort, Bischof von Konstanz und Administrator von Chur (Rudolfus
. . . episcopus Constanciensis et gubernator Curiensis 1 ecclesie . . .), inkorporiert
dem Zisterzienserkloster St.Urban 2 die Kirchen Wynau 3 und Niederbipp 4. 

Or. (A), StaatsA Luzern, Urk.12902. – Siegel an Schnüren, Abb.78. 

Druck: Font. Rer. Bern. V, 382. 

2300. 16. September 1324
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua fordert von der Gemeinde Villa di Tirano Zin-
sen aus der Nutzung einer Weide und die Rückerstattung eines Darlehens. 

Or. (A?), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 472. – Pg.12/20 cm.

Da der Text nicht notariell beglaubigt ist, kann es sich um einen Entwurf, um das vom Empfänger
zurückgegebene Or. oder um eine Abschr. handeln.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 500. – Vetti/Zoia, 472. 

C. In nomine domini MCCCXXIIII. die dominico XVI L mensis septembris. Hec est
peticio, quam L facit a) confratres et capitulum beati Remigi L et sancte Perpetue1.
In primis petunt et requirunt comuni et hominibus de Vi l la2 cara XIIo feni, quod eis
hoc anno presenti pascolaverunt cum eorum bestiis in uno eorum prato iacente in ter-
ratorio de Vi l la ad locum, ubi dicitur ad Campazolum3 de Frontalono4. Item
petunt et requirunt sol(idos) XL. imperialium, quos mutuaverunt suprascripti a) co-
muni et hominibus de Vi l la in denariis numeratis pro solvendo in eorum daciis co-
muni Cum(arum) 5 et de quibus eisdem fratribus fecerunt et inpignaverunt omnes
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2299. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2Gem. Pfaffnau, Amt Willisau LU. – 3Amtsbez. Aarwangen BE. – 4Amts-
bez. Wangen an der Aare BE.

2300. 1Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Villa di
Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Nicht identifiziert. – 4Frontalone, Gem. Villa di Tirano. – 5Como, ital.
Stadt u. Prov.
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acolas et fic(ta) acolarum usque ad plenam solutionem predictorum sol(idorum) XL.
imperialium. 
a) A. 

2301. Konstanz, 27. September 1324
Rudolf von Montfort, Bischof von Konstanz und Administrator von Chur (Rudolfus 
. . . episcopus Constanciensis et gubernator Curiensis 1 ecclesie . . .), bestätigt
dem Chorherrenstift Sindelfingen 2 die Statuten.

Or. (A), HauptstaatsA Stuttgart, A 602, U 12111. – Siegel Abb.78. 

Regest: Reg. ep. Const. II, 4013.

2302. Konstanz, 27. September 1324
Rudolf von Montfort, Bischof von Konstanz und Administrator von Chur (R. . . . epi-
scopus Constanciensis et gubernator Curiensis 1 ecclesie . . .), bestätigt dem Chor-
herrenstift St.Verena in Zurzach 2 alle Privilegien, Ablassbriefe und Rechte. 

Or. (A), StaatsA Aargau Aarau, U 42/26. – Siegel besch., Abb.78.

Regest: Reg. ep. Const. II, 4014. 

2303. 1. Oktober 1324
Rudolf von Montfort, Bischof von Konstanz und Administrator von Chur (. . . [. . .
Const]anciensis a) et gubernator Curiensis 1 ecclesie . . .), vidimiert u.a. Nr. 2008
für das Johanniterhaus Feldkirch 2. 

Or. (A), Vorarlberger LandesA Bregenz, 5339.

Von A sind nur drei Fragm. erhalten, es fehlt auch der untere Teil vermutlich mit dem Siegel Rudolfs
v. Montfort.

a) Am linken Rand besch. 

2304. Sondrio, 15. Oktober 1324
Bonadius Malvecius verkauft dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua ein Waldstück in
Sondrio. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 473. – Pg. 28/44,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta vendicionis de pezia una silve iac(ente) in Albosagia, ubi dicitur in Pengiaa), facta per
Bonadeum dictum Maluecium de Albosagia fratribus de sancto Romeryo. – Geschrieben vom No-
tar Nicola de Veddano.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 498 u. 499 (irrt. zum 15. Dez.). – Vetti/Zoia, 473. 
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2301. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2sw. Stuttgart.

2302. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2Stadt u. Bez. AG.

2303. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2Vorarlberg.
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C. In nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem milleximo
trecenssimo a) vinginti a) quarto, die lune quindecimo menssis L octubris, indictione oc-
tava. Venditionem datum et cessionem tocius sui iuris dominii et possessionis per
translacionem ad propium b) fecit Bonadeus L qui dicitur Maluecius filius condam
Albert i Ligaboni, qui stat in Albosagia1, in manu fratris Petr i de Serena fratris
sancti Romeryi2 suo nomine propio a) et L nomine fratrum suprascripte eclesie sanc-
ti Romeryi, nominative de pezia una silve iac(ente) in teretorio de Sondrio3 ultra
Adua4, ubi dicitur in Pendegia5, cui coheret a me c) et a meridie et asserod) supra-
scriptorum fratrum et a nullora torzonum, salvo si alie vel aliter coherentie reperiren-
tur, ut in hac carta vendicionis et dati inteligantur esse apossite et deducte, et hoc cum
omnibus suis iuribus et pertinenciis et utilitatibus accessis ascuis et accessionibus et
pascuis concili(vis) et cummunanciis aquis et aquaducibus usibus viis et viganalibus
et aliisque iuribus universis in integrum predicte pezie silve spectantibus et pertinen-
tibus seu dicto venditori eius racione et occaxione, et eidem fratri Petro suo nomine
et nomine dictorum fratrum sancti Romeryi dictus Bonadeus e) dictus Maluecius
dedit cessit adque mandavit omnia sua iura omnesque acciones raciones reales et per-
sonales utiles directas et ipotecharias privilegia et prerogativas et quelibet alia iura
dicto venditori spentantes a) et pertinentes et spectancia f) et pertinentia in ipsa et pro
ipsa et super ipsa pecia silve vendite et ipsam silvam cum predictis suis iuribus et per-
tinenciis. Ipsi fratri g) Petr i g) et fratribus g) suprascripti sancti Romeryi habeant et te-
neant et possideant et exinde faciant de ea iure proprio, quicquid facere voluerint, si-
ne contradicione suprascripti Bonadey dicti Malueci i venditoris et cuiuslibet al-
teryus persone comunis et universitatis et utantur et experiantur et uti et experiri pos-
sint ipsi fratri g) Petr i g) et fratribus g) suprascripti sancti Romeryi omni iure ussu ra-
cione et occaxione et eodem modo et forma, quibus sicut ipse Bonadeus dictus Mal-
uecius venditor posset et potuysset ante hunc vendicionis et dati contractum. Insu-
per predictus Bonadeus dictus Maluecius venditor dedit et concessit plenam pa-
rabolam et licenciam ipsis fratri Petro et fratribus sancti Romeryi emptoribus h) in-
trandi et aprehendendi corporalem possessionem et quassi possessionem et tenutam
sua propria actoritate dicte pecie silve, et interim donec intraverit et aprehenderit, ex
nunc constituit dictus venditor se tenere et possidere eorum nomine proprietario. Cui
possessioni et quassi yllico renonciavit in manibus predicti fratris Petr i et dicto no-
mine recipientis a se penitus abdicando omne dominium et omnem possessionem et
quolidbet a) aliud ius in eos transferendo et eosque faciendo et constituendo veros do-
minos et possessores et pro i) cartam et pro i) rem suam et quassi de predicta suo pro-
prio ministeryo et facto. Preterea Bonadeus dictus Maluecius j) promissit et per sti-
pulacionem convenit obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura, pro
predictis et infrascriptis omnibus et singullis in manibus predicti fratris Petr i suo no-
mine et nomine suprascriptorum fratrum de sancto Romeryo defendere et guarenta-
re eis et succesoribus et cui vel quibus dederint ipsam peciam silve ab omni persona
comuni colegio et universitate omni tempore omnibus suis expensis dampnis et inter-
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2304. 1Albosaggia, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 3Sondrio, ital. Stadt
u. Prov. – 4Adda, Fluss durch das Veltlin. – 5Pendegia, Gem. Albosaggia.

5

10

15

20

25

30

35

40

esse et sine exspensis dampnis et interesse predictorum fratris Petr i et fratrum sanc-
ti Romeryi emptorum et cuiuslibet eorum et eorum fratrum et susserorum a) et sub
pena dubli et infrascripti precii tocius dampni et interesse et tocius melioracionis pre-
dicte silve solempni stipulacione promisa et deducta k), danda et solvenda ipsa pena
ipsis emptoribus l) in bonis denayriis a) numeratis tantum et non in cartis nec notis nec
nominibus debiti comunis de Cumis6 nec alterius comunis, renonciando omnibus
statutis consiliis et ordinamentis provisionibus legibus et mor(ibu)s comunis de Cu-
mis super hoc factis et facturis, et hoc cum omnibus expensis dampnis et interesse,
que fient et sustinebuntur pro ipsa pena exigenda petenda et habenda in quocumque
cassu litis aventu, si predicta pe[zia] m) silve vendite dictis emptoribus eis evinceretur
in toto vel in parte, et hoc pro rata parte evicta tantum, tali etiam pacto inter eos con-
venentoa), quod pro predictis omnibus et singullis ipse Bonadeus dictus Malue-
cius possit per predictos fratrem Petrum et suprascriptos fratres de sancto Ro-
meryo emptores personaliter capi et detineri n) et in carzeris includi eorum propria
acctoritate et sine acctoritate iudic(is) et pena vinculo banni comunis ussque ad ple-
nam solucionem et integram satisfacionem predictorum et infrascriptorum omnium
et singullorum, renonciando expresse illi legi, qua cavetur, ut liberum corpus pro pe-
cunia capi non posse, et beneficio cessionis bonorum et omni altery iuri, quo se tuhe-
ri possit a predictis et infradictis omnibus et singullis. Pro quaquidem vendicione da-
to et cessione et pro predictis omnibus et singullis contentus et confessus fuit ipse Bo-
nadeus dictus Maluecius se recepisse et habuisse a dictis o) fratri a) Petro de Sere-
na et suprascriptorum a) fratrum a) sancti Romeryi emtoribus libras sex denariorum
novorum et in bonis denariis numeratis tantum, qui denarii sunt pro vero et iusto pre-
cio dicte silve vendute, renonciando omni excepcioni non numerate et non recepte et
non solute et non habite pecunie et excepcioni sine cauxa vel ex iniusta causa et doli
mali et infactum simulati p) ficticii contractus erroris et decepcionis et omni probacio-
ni in contrarium, et ne dicere ne a) allegare possit dictus venditor ullo tempore se de-
cepcioni fore ultra dimidiam iusti precii vel petere, quod iustum precium ei supleatur,
et generaliter omnibus aliis defensionibus, quibus se possit allegando defendere. Quia
sic inter eos convenerunt. Actum ad castelletum supra pontem de Sondrio Adue in
domo, ubi habitat Nicola de Veddano7. Ibi vocati testes Petrusbonus dictus
Mussus de Lacarona8 filius condam Zanboni de Ricardis de Lacarona et Jop-
pus filius condam ser Vgozoni de Possul l i s qui stat in valle sancti Saluatoris 9 et
Petrus filius condam Johannis Vassal i de Mal lenco10 et pro notariis Comolus
filius Bertrami Barberi i de Cumis et Ardicinus filius suprascripti Nicole de
Veddano.
(ST) Ego Ardizinus de Vedano filius ser Nicol le de Vedano subscripsi et q) inter-
fui.
(ST) Ego Nicola de Veddano notarius Cumanus filius condam domini Bayardi
de Veddano de Cumis hanc cartam vendicionis tradidi et scripsi.
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2304. 6Como, ital. Stadt u. Prov. – 7Viell. Vedano al Lambro, ital. Prov. Milano, oder Vedano Olona, ital.
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n. Sondrio.
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a) A. – b) A, es folgt durchgestrichen et sine. – c) A, statt mane, der Kürzungsstrich fehlt. – d) assero aus
annullr. korr., o auf Rasur. – e) Bonadeus auf Rasur. – f ) c korr. aus n. – g) A, irrt. statt Nominativ. –
h) Korr. aus emptoris. – i) A, irrt. statt per. – j) u aus anderem Buchstaben korr. – k) An t korr. – l) b korr.
aus s. – m) Kleines Loch im Pg. – n) Schluss-i korr. aus e. – o) Zwischen d u. s korr. Buchstaben, darüber
Kürzungsstrich. – p) u aus a korr. – q) Es folgt iusu, wohl getilgt.